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Lenda: dorezim raport auditimi
Per: KOMISIONIN GENDROR 2GJERDHOR

Ne baze te Vendimit te KOZ nr. 112 date 27/03/2019 bashkengjitur do te gfenl:

1. Raporti auditimi per Partta Bashkimf Demaokrat Shgiptar [PBDSH)
2. Pyetsorin per gjetjet giate auditimit te PBDSH
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PYETESOR UDHFZURS MBI GJL FIET B ERSPFRTFYE GIATE AURITIMIT TE PARTISE PER WITIN EALENDARIK
2018

1. Partia e audituar

PARTIA BASKEMG  DeEnokRAT Swal pypa

2, Kohezgjatjy & auditimir

o0 ofre

3. Vendiikryerjes se auditimit

Zyta Fouhbilifed - Ao dibiag

4. Pefanesuesil Partise Paolitike | poslstice ne auditim

YLBEL VALTIE @)
5. Data dhe menyra e nfoftimit te parties per filimin e auditimit

Tosle 2y tdate )

6. Datacmarries se dokumnentacionit/evidences so audltimit dhe mangesite ¢ evidentuara ne
marrjes ¢ saj.{nese ka .24'}9 f{ 2o f G

7. Informacione te pergjithshme{personi pergfegies per kontabiiitetin, Personi pergjegjes por
pranimin e donacioneve) & LEE JELFA

B. Sallogari bankare ka partia, a jane ne perputhje me dispozital ligjore? 4 ”ﬂé"ﬁﬁl AR

9. Burimot e financimit{nae menyre e permbedlie listoni burimeat financiare dha inaLtenal, sg
pergind nga kuotar e anelaresise, nga fondel publike,dhurimert, sherbimel, sposariziine] elf.)

10. & ka psur te ardhura monetare ne pare dhe s jane te regjistruara, - -

11. A eshte plotesuar deklarata e konfiiktit i interosit ne rastet & dhurimeye gk A

12. Aeshite zbatuar ligfi mbi menyren e pertitimit {e dunacioneve(nese ka marre UonICEne nga
subjektet e huaja apo private, npa burime te panjehura, nga organizatat publike,identifikianii
donalurevedhe niese ka kaluar kuliri maksimat F donacioneve. ldentifikani rastel ¢ moessbatimit
te digjit. E‘?{&

13. Identifikoni donacionet qe kane kaluar kufirin dhe donacionet kumulative{nese nje donatar !
vetem ka dhuruar disa liere duke e kalyar pragun). S EA

14. A jane depozituar/arketuar te gjitha donacionet ne liogarine bankare Specifike? S ZEas

15. Menyra e verifikimit te donacioneve ne nalyre{identifikimi l donacionoeve Nga partia) Stz

16. Alka pasqyruar partia politike te gjitha informacionet e kerkuwara nga ligjic

al Dektaralat ¢ kanfliktit te inle esit SR,
bl Roportete auditimit. 9 o

- ) e
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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

PER FONDET £ PERFITUARA DHE SHPENZIMET E KRYERA

NG4 PARTIA BASHKIMI DEMOKRAT SHOIPTAR

PER VITIN 2018



Lejla SELAHL Auditves Tagjur, Lic 174 date 27 0] SR
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PERMEBLEDIIE E LENDES

o Raporti i Auwdituesit le Favacir

v Shepime mbi Deklaraial Financiare

L Te pergiitsline

2 e ardiend

3 sfymenzneet

£ Likaditeter

5 Kreditores e pobikuidiar

g Npjmge te nievausfine
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RAPORTE L AUDFTUESIT TE PAVAUR

Drejluar : Komnsicaid Qendror (¢ Zgjedijeve:
Rruga Ibrnhin Rugova, nr.d , Tirane
-Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar

Rrugn Mine Peza, vila ned, Tirane

Opiniaaf

Ne kemi wudituar posqyrol financiore 1é “Partic Boshkimi Demokrat Shgigtar® (O, 18 ool
pérfshiiné posgyrén e pazicienit financiar mé datén 31 Dhfetor 2018, posqyréa e € grihurave
gjithpérfshirése, pasgyrén & ndryshirmeve né kopital diie pasgyren ¢ flukseve té porasd pér vitin g€
mbylfet né Kk dotd, s cdhe shémimel pir posgyral firanciare, picfshird njé pérmbledhje té
pifitikave kontabél mé te réndésishime,

Sipas epinfonit {oné, poasqyrat financfure  bushkElidhur poragesin dreft, né t€ giitha aspektet
materinle, pozicionin financler € “Partic Bushkimi Demokrat Shgiptar” {0IF) n& datén 31 Dhjetor
2018, the performencen financfare dhe fluksel ¢ porasé pér vitie gf mbyllet pg kétd dotd, né
pérouthje me Stondardet kambetare le Kontobilitetit [e QI ve.

Baza pér Qpisonin

Ne e kryem audilimin tong né pérpuihfe me Stondardet Nderkombetare 18 Auditimit (SNA-t&).
Pérglegfésité tana sipos kétyre standardeve jand pérshkruar né ménpre me té detajuar né seksionin £
raportlt ki jepen Pirgfegiésie e Audituesit pér Poasgyrel Finasciore, Me jeuti t8 pavarur age Partia
Demokratikee Shgiperise (O, né pérputhfe ene kérkesof elike qé fong té botueshme péEr quditimin
e posqyrave financtars, e kemi pérmbushur pErgfegjtsité e ffera etike né pérputhic me kéto
kirkesa, Ne bospjmé se cwidenco ¢ ouditimit qé kemi siguruar Eshid e mjoflueshme dhe e
pérshtatshme pér t€ dhine njg bozé pér opinignin toné.

Céshijet Kryesore té Auditintit

Céshife Kryesore té Auditismit jané ate géshife gé, nd givkimin toné profesional, koné génd mé té
réndEsishime af oudithinin e posgyrove firenciore 16 perudhés okiuate. Kéto géshtfe kond goné
adresuar né kentekstin ¢ puditimifeéposgyrave fingrciare né téési dhe 1€ formimit & opimionit tong
né lidhje me to, késhiu g& pér kéto céshife, ne nuk japim opinfon 1€ veranié,

Pérgjegiésité ¢ Administratorive dhe té Personave té¢ Noarkugr me Mbikgyrfen né lithje e Posgyral

Financigre,
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Drejimi dshté plrgjcgiis pér pérgoliljen dhe paragiticn ¢ drefié (& pasayrave fingnciare nd pérputhje
me Standartet Kombetare te Koalobililetit, dhe pér ato kontrotle t€ brendshime g& dreftind | giykan té
aevafshine pér té bEré £ mundur pdrgatitien e pasqyrave finenciare gé nuk pérmbofné onaarali
materiale, gofté pér shkok W masteimit opo golimit,

N& pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtint Eshté pdrgjegfés pér tE vierésuor afrésing e OIF pér &
vazhduar né wifimési, duke dhéné Informecion, nése dshté e zbatueshme, pér péshijel q¢ kané L&
béjné me vijimésing dhe duke pérdorur porimin kontabél & ViimEsist pérveg se né rastin kur dreftin
synon ta likuidafé OIF ose té ndérprese aktivitetel, ase nése nuk ko giternative telér redie péirveg s
e i,

Ata g jené & ngorkuar e geverisien jong pérgiegjis pér mbikéqurion e pracesit & ropartinit
Siranciar t& QUF,

PErgiegfEsité e Audituesit pér Auditimin e Pusqyrave Finencfore

Objektivat tong jané g t& arrimé nfé siquri té ordsyeshme fidhur me faktin nfse posqyrat finencigre
né LErési nuk kend enomoli moteriole, pir shiuk [6 mashirfmit opo gabirit, dbe 18 1Eshofme nie
raport auitimi g6 péefstin apinionia twnd, Siguria ¢ urisyeshme Eshté e sigury e nvedit 1 larté, por
nuk EshLE afé garence gF o auditin § kryer sipps SWA-ve do té fdentifikeié giithmoné nfé anomeal

miteriale kur oo ekzislon,

Anomalité mund 8 viing si rezultot | gobimit ose | mashtrimit dhe konsiderohen moteriale nése,
indivivalisht ose t8 morru S6 bashky, pritet g8 né ménpré t€ ardsyeshme tf influencoind vendimet
ckonomike 16 pérdoruesve, 18 marre bazuar né kéta pasgyrd financiare.

5i piesé ¢ auditimit né pérputhie me SNA-tE, ne ush trojmé giykimin profesional dhe rugjmé
skeprifcizevin profesional gjoté giithe auditimit. Me gji thashtu!

tdentifikojmé dhe Werdsofmé reziget ¢ enomalisé moterfole, ,qoftd pér shkak te mashirimit osg
goblmit  hartojmé dhe kryejmé procedurat & ouditimit ng pérgfige té kélyre rrezigeve dhe marrim
evidencd audition gi fshté ¢ mfoftushime dive ¢ pershitaishme pérté sigurpar mE ko i opinionin
tond, firesky @ mossiediit 6 afé eromoliv prateriole sf rezuftat § moshtrio dslItE @ ¢ lpeté se
rreziky s rexudtat | gobimit,  sepse moshinmio omund EE pecfshifd  mardveshie (8
thieshte falsifikime,pérashifine 1€ qélimshme, informucjone t¢ deformuara L anashkalime  té

kontroffeve (& brendshrng.

Sigurojmé njé@ njohje ¢ kanlrofiit t& brendshém g¢ ko t8 bEfE me guditimin me qéiine g€ te
pEircaktajmé procedurat ¢ auditimit gé june te pérshtoishme sipas rrelhonove, por fo pér gellime 18
shprehjes sé njé opinfont mbi effkasitetin e kontroflit t brendshEm (8 ONF-se,

Viertsofmé pérshtotshmering e polftikave kontabél té pérdarura dhe arésyeshmeoring & gmuarfeve
kontobél dhe té shpfegimeve pErkatedse te hiro nga drefoimi.
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Wxjerirn 1fé konkluzion né fidhfe me pérshtotstiémring ¢ pérdorimit t& bozés konubél té VijimEsise,
dhe baruar 08 evidencén e auditimis t6 e, nése ka mjé pasigurf materinle né lidfife e ngferet ose
kushiel, e cilo mund 16 hedhé dyshime 6 addho pér aftesing e GiF-se, per té Wiy vepriiniaring
Nése ne arrime né podendinin gé ko njé pasigerd, ne dubet 6 @rhegim vismendfen né rapartin e
qudituesit né lidhje me shpjegimet ¢ dhdng né pasqyrat financfare, ose nése kéto shpjegime jond 1é
papérshiatshém, duhét t¢ madifikefmi opinfonin tond. Kenkfuzonct tena bazohen né evidencén ¢
auditimil 18 muorre dert n# dolén o roportit toné 8 auditimit. Megjithoté, ngfone ose kushte L
ardhshme mund 18 béjad gé (MF-jo t8 noérpresd veprimlaning,

Ne kammkojmé me personot e nagorkuer me geverisfen, pérveg te Herove fidhur me géflimin dhe
kohén e auditimit dhe gietiel € réndésishine (€ auditimit, pérfshiré ndonfé mongdsi té réndésishme né
kontroflin ¢ brendshém gé ae mund t& identifikoind giatd ouditimit.

Lejio Shahu

Audftues Ligior
Rr. Islom Alla, P51, H.9, Tirane
Tel: Da#3589854 Tirare me 22 Waf 2018
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SHENIME TE AUDTTUESIT VE PAVARUR MBL DEKLARIMEY FINANCIARE TLE

PARTISE I3 TE DREJTAVE TL MOIUARA, GIATE ¥ITIT KALENDARLE 2014,

I, Tu prerpiithsine

Partia Bashkimi Demokrat Shaiptar me iniciale PRESLL eshie rregjistruar me Yendin a3 dfule

03/04/1992 te Givkates se Rrethit Tirane, President | s eshte 2. Ylber Yalterl Partin opevan me

NIPT L& 140143 1M.

Burimet ¢ finaonveimit e Purtise jane:

« Teardhucat nga kuolizacionel;

poditikss;

v Nelilmsl dive dhsratin @ antargsise die e perkrahosee e PRM;

Te ardhurat nga buxhetl § shtedi ne perpuhje me ligjislacionin per finaneimin o parive

o Cio ¢ ardlur gorer ge nuk bic e Kandershitin me Tgjislacionin per financimin e partive

politike.

Selin ¢ Partise eshie ne adreesen Reogi dMine fea, vilu oed, Tivane.

4, FONDET i PERFITUARA NGA FDM GIATE VITIT KALENDARIK 2018,
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Lejla SHALL Aadiies Ligjer, Lic174 date 2270174108

.a Buxhetii Shtetit

Partia PIIDSH aul ku péelitaar Tongde nga Buxlheti 1 Shictit ne tormen ¢ ndilmes finaciare per

vilin 2018, sipas vendimil le KQZ-se nr. | dale D5/0272016.

4.3 Burime le ¥ela

Parlia PBDS!L, nulk lka pécdorur fonde apa burime ¢ vela, per witin 2018,

J.o Dinarimel,

Gjate vinil 2018, Partin PI3LISH nuk ki arketoar dhurime,

dod Kredile,

Partia PBISH, nuk ka ptrdorar fonde nga lredite, per vilin 20H 8,

5 SHPENZINMET

e | Emertimii Shumi ¢ - St:pl'--nzimu le Towlii
shpenzimeve | Blures papaguars shpeazimeve
1 | shpensime internel, welelon L L o i u L
2 Ltksa s oo n 4 0
i sukuestrioe.slubomtime it n n
4 sath it e e el ] 1 L
| 3 ' shpuniimc chergi ¢lekirike G i b L _'_[_J___ ______ il
g T Ljera 0 0 u |
Toali i} d 4
S o Lo TR

Zyrat ¢ partise “PI3LSHT e adresen rrupd Mine Poza vila nr, jane pa qera

il LIKUJMTLVET

Partia PIBDSH operan e ugaring bankare qe La hapur prang bankes

nuner losarie ALS 2 2o 2440430660000 M ALY 2D

6/a  Gjendja e likuiditeteve ne Tund te periudhes

Pershkrimi | Monedha
Atk b deke
Banika . _ Leke

B ‘Tulali

|LKursi

:.___|.:.x-:i_c_r:| lek

“leaileisen Bank”™ ne

N
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y




— T A T T L ——t L e e e s e r————

Lerjlon SUTALIL vodicges Viggjerr, Jic 17 dlace 22,400 S5005
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7 KREMTORE T PALIKUJDUAR:

Nuk ka kreditor te pa likuisluar,

9 NGJARYE TE MEVONSHNME

Nuk ka patur ngjae e mwvonshme ge nusd 1 intluencoine ne pasgyral uanciure [ mesiperg,

Lejla SIHAIL {B3OBI)

Ehspert Kontalbeli Ricgjistrugyf

Licence nr. (74 date EZ.FV
Adresa ; Ry, Isham AL/D6T9, Tirae




